[image: image1.jpg]CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

ATO DA MESA N° 3/2021-L
De 16 de Marco de 2021

Estabelece o sistema especial de trabalho no
ambito da Cémara Municipal da Estancia
Turistica de Sédo Roque

CONSIDERANDO o agravamento da pandemia
do COVID-19, e a expedig¢ao de Decretos por parte do Governo do Estado e do
Poder Executivo Municipal, com medidas mais restritivas para evitar a
propagacao do virus;

A MESA DIRETORA DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
SAO ROQUE, no uso de suas atribuicoes
legais e nos termos do Regimento Interno,
EXPEDE o seguinte Ato da Mesa:

Art. 1° Com o objetivo de prevenir o contagio
pelo novo coronavirus, fica instituido o Sistema Remoto de Trabalho nos
Departamentos da Camara Municipal de Sao Roque, pelo periodo de 17 de
Margo a 30 de Margo de 2021.

Paragrafo unico. O periodo mencionado no
"caput" deste Ato podera ser prorrogado ou antecipado a critério da Mesa
Diretora da Camara, desde que necessario e devidamente justificado.

Art. 2° O Sistema Remoto de Trabalho, que
funcionara em dias uteis, das 8h as 17h30m, implica suspensao do trabalho
presencial de servidores, realizando-se todas as atividades do Poder
Legislativo em trabalho remoto.

Paragrafo unico. Fica excepcionado do
sistema remoto o trabalho presencial dos plantonistas diarios, conforme escala
expedida pela Direcdo Geral e pelas chefias imediatas dos Departamentos.

Art. 3° Fica suspenso o atendimento presencial
de cidadaos, que devera ser realizado remotamente pelo correio eletronico
institucional da unidade legislativa disponivel no sitio eletronico.

Paragrafo unico. Os correios eletronicos
deverao ser constantemente acessados durante o periodo previsto no art. 1°
deste Ato.

Art. 4° No periodo do Sistema Remoto de
Trabalho, o Departamento de Comunicagao e Imprensa nao realizara servigos
externos.

Este documento é cépia do original assinado digitalmente por JULIO ANTONIO MARIANO:98581686834 em 16/03/2021 16:18:21
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo Z3T1-W8G9-U1K9-M5X8

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 112/2021

São Roque, 16 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Seguindo as recomendações editadas pelo governo estadual referentes ao Plano São Paulo na fase emergencial de enfrentamento à pandemia do novo coronavírus, que estabelece medidas mais duras de restrição de algumas atividades entre os dias 15 e 30 de março, inclusive parte daquelas classificadas como essenciais, a Mesa Diretora editou o ATO nº 3, de 16/03/2021, regulamentando o sistema especial de trabalho no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, conforme anexo.

Desse modo, comunicamos a Vossa Excelência que o horário de protocolo da Câmara, a partir do período de 17 a 30 de março de 2021 será das 10h às 17h.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/03/2021 - 17:06 3390/2021
[image: image2.jpg]jj-t » Rua Sé&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
ik CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

%ﬁ/ﬂm @%&/WM&/ de %W/M.O} Soristica de Fao %&e

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Art. 5° Todas as reunioes de Comissoes,
temporarias ou permanentes, que ocorrerem no periodo dar-se-ao pelo sistema
de deliberacdo remota.

Art. 6° O periodo de suspensao referido no
artigo 1° ndo se aplica aos contratos administrativos, licitagdes e pregoes.

Art. 7°. Este Ato da Mesa entra em vigor na
data de sua publicagao.

Camara Municipal da Estancia Turistica de Sao
Roque, 16 de margo de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES

19 Vice-Presidente DIEGO GOUVEIA DA COSTA

2° Vice-Presidente

ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
1° Secretario 2° Secretario

Registrado e publicado na Secretaria da Camara na data supracitada

Este documento é cépia do original assinado digitalmente por JULIO ANTONIO MARIANO:98581686834 em 16/03/2021 16:18:21
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo Z3T1-W8G9-U1K9-M5X8

[image: image3.png]

1